

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020
Processo Administrativo Nº 87/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEANDRO PEREZ DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 04/09/2020 11:37:13

TOTAL DO PROCESSO:				97.285,90
TH7 HOSPITALAR PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES		35.167.731/0001-00	12.823,72	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 078	2,53	Total: 2.530,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: talge	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM - PACOTE 100,00 UN - BR0348807				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,53			Total Item: 2.530,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 039	7,00	Total: 7.000,00
Item: 14	Unidade: Un	Marca: essencial	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:GEL - FRASCO 500ML - BR0269943				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 7.000,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 021	1,57	Total: 62,80
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: sos plus	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DEIMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL - PACOTE 100,00 UN - BR0407961				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,57			Total Item: 62,80
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 046	6,88	Total: 68,80
Item: 44	Unidade: Un	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 4, CIRURGIA - BR0243242				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,88			Total Item: 68,80
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 055	2,02	Total: 16,16
Item: 69	Unidade: Un	Marca: descarbox	Modelo:	
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVELBR - 0363484				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2,02			Total Item: 16,16
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 078	149,62	Total: 448,86
Item: 84	Unidade: Rolo	Marca: zermatt	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QBR - 0442386				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR**

Quantidade: 3	Valor Unit.: 149,62	Total Item: 448,86		
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 049	77,82	Total: 778,20
Item: 85	Unidade: Rolo	Marca: zermatt	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICOB - 0442668				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,82	Total Item: 778,20		
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 043	2,58	Total: 77,40
Item: 86	Unidade: Un	Marca: solidor	Modelo:	
Descrição: EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TBR - 0386777				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,58	Total Item: 77,40		
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 076	0,32	Total: 64,00
Item: 126	Unidade: Uni	Marca: solidor	Modelo:	
Descrição: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE - BR0239063				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 64,00		
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 049	0,29	Total: 58,00
Item: 127	Unidade: Uni	Marca: solidor	Modelo:	
Descrição: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE - BR0239064				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 58,00		
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 001	6,92	Total: 692,00
Item: 128	Unidade: Rolo	Marca: realdescartavel	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:TNT, LARGURA:0.70 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTAÇÃO:ROLOBR - 0384062				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,92	Total Item: 692,00		
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 099	6,85	Total: 1.027,50
Item: 140	Unidade: Un	Marca: danny	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), COM LENTE EM POLICARBONATO, COM TRATAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBAÇANTE E UV. HASTE REGULÁVEL EM 03 (TRÊS) ESTÁGIOS, COM PROTETOR NASAL DO MESMO MATERIAL DA LENTE E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UM FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE DO ARCO. BR0362345				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 1.027,50		
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS			26.240.632/0001-16	74.246,18
HOSPITALARES EIRELI EPP				
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 043	35,28	Total: 705,60
Item: 4	Unidade: Un	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:PLACA P/ ESPATULAÇÃO, MATERIAL:VIDRO, FORMATO:RETANGULAR, ESPESSURA:ESPESSURA CERCA DE 20 MM BR0436975				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,28	Total Item: 705,60		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR**

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 058	155,77	Total: 623,08
Item: 5	Unidade: Un	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: CRISTOFOLI	
Descrição: ACIONAMENTO ELÉTRICO PARA TORNEIRA, TIPO PEDAL 127 V.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 155,77			Total Item: 623,08
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 077	25,09	Total: 1.254,50
Item: 6	Unidade: Fr	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER BOND	
Descrição: ADESIVO DENTAL, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL,COMPONENTES:MONOCOMPONENTEBR - 0391135				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,09			Total Item: 1.254,50
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 038	8,56	Total: 171,20
Item: 26	Unidade: Un	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, HASTE REGULAR, PICOTADA, REF 701 - UNIDADE - BR0403203				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,56			Total Item: 171,20
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 050	5,79	Total: 579,00
Item: 37	Unidade: Un	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO CORTE:CORTE REGULAR, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, REFERÊNCIA:REF. 2BR - 0403436				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,79			Total Item: 579,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 056	14,39	Total: 1.439,00
Item: 40	Unidade: Un	Marca: ANGELUS	Modelo: PRIMA	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:PEÇA RETA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO CORTE:CORTE REGULAR, TIPO HASTE:HASTE CURTA, REFERÊNCIA:REF. 8BR - 0403468				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,39			Total Item: 1.439,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 027	31,50	Total: 1.575,00
Item: 61	Unidade: Un	Marca: MAXXION	Modelo: FGM	
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO:AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EROSÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA:MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO.:CONJUNTO COMPLETOBR - 0404581				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,50			Total Item: 1.575,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 011	3,57	Total: 714,00
Item: 70	Unidade: Uni	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA	
Descrição: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO:ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO:37%, ASPECTO FÍSICO:GELBR - 0391582				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,57			Total Item: 714,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 084	2,03	Total: 1.624,00
Item: 99	Unidade: Uni	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: EVIDENCIADOR DENTAL, P/ PLACA BACTERIANA, PASTILHA - PASTILHA - BR0425849				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,03			Total Item: 1.624,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 096	1,14	Total: 11,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR**

Item: 101 Unidade: Rolo Marca: HIGIX Modelo: HIGIX

Descrição: FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, 100 M, REGULAR, NEUTRO - ROLO 100,00 M - BR0246635

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 11,40

LOTE 113	Quant.: 1	Num: 017	100,00	Total: 2.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 113 Unidade: Un Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:AMBOS OS LADOS, NÚMERO:101, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES DECÍDUOS E PRÉ-MOLARES, TAMANHO:15 CM, APLICAÇÃO:USO ODONTOLÓGICOBR - 0363748

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 114	Quant.: 1	Num: 015	100,00	Total: 2.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 114 Unidade: Un Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES E RAÍZES SUPERIORESBR - 0427547

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 115	Quant.: 1	Num: 062	100,00	Total: 2.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 115 Unidade: Un Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:18D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVELBR - 0419948

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 015	100,00	Total: 2.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 116 Unidade: Un Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVELBR - 0419947

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 117	Quant.: 1	Num: 009	100,00	Total: 2.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 117 Unidade: Un Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:1, TIPO USO:AUTOCLAVÁVELBR - 0413531

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 118	Quant.: 1	Num: 032	100,00	Total: 2.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 118 Unidade: Un Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:5, TIPO USO:AUTOCLAVÁVELBR - 0413529

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 119	Quant.: 1	Num: 052	100,00	Total: 2.000,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 119 Unidade: Un Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVELBR - 0422364

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR**

LOTE 120	Quant.: 1	Num: 060	10,00	Total: 200,00
Item: 120	Unidade: Fr	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM SOLUÇÃO GLICERINADABR - 0374821				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 200,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 039	0,50	Total: 250,00
Item: 122	Unidade: Un	Marca: PROT CLEAR	Modelo: PROT CLEAR	
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL/TOUCA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, NÃO ESTÉRIL, COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICO DE FIXAÇÃO NAS BORDAS, TAMANHO ÚNICO. BR0428628				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 250,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 011	70,00	Total: 7.000,00
Item: 123	Unidade: Cx	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON	
Descrição: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTÉRIL, EM CUBO, 1 CM - CAIXA C/ 10 - BR0417242				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 7.000,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 019	40,00	Total: 1.200,00
Item: 124	Unidade: Fr	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO BR - 0422554				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 013	50,00	Total: 1.000,00
Item: 125	Unidade: Uni	Marca: MAQUIRA	Modelo: HYDCAL	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO - UNIDADE - BR0404562				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 093	2,50	Total: 2.500,00
Item: 129	Unidade: Uni	Marca: DFL	Modelo: ALPHACAINE	
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, INJETÁVEL - TUBETE 1,80 ML - BR0269851				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 2.500,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 026	40,00	Total: 400,00
Item: 130	Unidade: Cx	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HEDSTROEM, 21 MM, DIGITAL, Nº 15, C/ CURSOR - CAIXA COM 6 UNIDADES - BR0418552				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 400,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 084	80,00	Total: 1.600,00
Item: 131	Unidade: Un	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: LIMA, TIPO: PARA OSSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO SELDIM, TAMANHO: Nº 10 BR - 0286431				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 002	40,00	Total: 800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR**

Item: 132	Unidade: Un	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC - FRASCO 200,00 ML - BR0246952			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 800,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 032	Total: 5.000,00
Item: 135	Unidade: Un	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMABR - 0269838			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 5.000,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 086	Total: 5.000,00
Item: 136	Unidade: Un	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABBR - 0269837			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 5.000,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 069	Total: 101,00
Item: 138	Unidade: Un	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL - UNIDADE - BR0406145			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,01		Total Item: 101,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 012	Total: 2.400,00
Item: 139	Unidade: Uni	Marca: DLA	Modelo: MEPIVALEM
Descrição: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - TUBETE 1,80 ML - BR0357788			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.400,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 051	Total: 480,00
Item: 141	Unidade: Un	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PORTAALGODÃO, SERVIDO, COM MOLA - UNIDADE - BR0442281			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 480,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 054	Total: 1.800,00
Item: 142	Unidade: Uni	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO:GRÃOS, TAMANHO GRÃO:2 A 4 MICRONS, APLICAÇÃO:POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, TIPO:DIAMANTADABR - 0271377			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.800,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 070	Total: 200,00
Item: 143	Unidade: Un	Marca: ALL PLAN	Modelo: ALL PLAN
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR- BISNAGA 90,00 G - BR0417702			

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR

Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 200,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 033	80,00	Total: 800,00
Item: 144	Unidade: Un	Marca: DX	Modelo: DX	
Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, SACA BROCA, CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO - UNIDADE - BR0411905				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 80,00		Total Item: 800,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 071	15,00	Total: 300,00
Item: 145	Unidade: Un	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CERCA DE 17 CM, 317, CLÍNICA, P/ ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL - UNIDADE - BR0413334				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 300,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 010	150,00	Total: 4.500,00
Item: 146	Unidade: Un	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER	
Descrição: PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA CURVA, FINA, C/ REFRIGERAÇÃO, RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, ENCAIXE ESPECÍFICO, P/ ALISAMENTO RADICULAR - UNIDADE - BR0407080				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 150,00		Total Item: 4.500,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 003	50,00	Total: 1.000,00
Item: 147	Unidade: Un	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL - UNIDADE - BR0417243				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 022	50,00	Total: 1.000,00
Item: 148	Unidade: Un	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TOFFLEMIRE, ADULTO - UNIDADE - BR0426502				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 014	50,00	Total: 1.000,00
Item: 149	Unidade: Un	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM - UNIDADE - BR0243286				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 097	10,00	Total: 400,00
Item: 150	Unidade: Un	Marca: ART VIDRO	Modelo: ART VIDRO	
Descrição: POTE ODONTOLÓGICO, VIDRO, CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, 2 CAVIDADES, DAPPEN, 3 X 3 CM - UNIDADE - BR0411436				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 400,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 044	3,00	Total: 1.500,00
Item: 151	Unidade: Uni	Marca: DLA	Modelo: CITANEST	
Descrição: PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM:3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL-TUBETE 1,80 ML-BR0269833				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 1.500,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 016	20,90	Total: 418,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR**

Item: 153	Unidade: Un	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOPARTICULADAS, PASTOSA SERINGA 4,00 G - BR0407163				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,90			Total Item: 418,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 092	16,66	Total: 666,40
Item: 154	Unidade: Un	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FILL	
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:PASTOSABR - 0390513				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,66			Total Item: 666,40
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 066	30,00	Total: 1.200,00
Item: 155	Unidade: Un	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FLOW	
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:FLUIDABR - 0390506				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 032	20,00	Total: 800,00
Item: 156	Unidade: Ltr	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO MANUALBR - 0405620				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 800,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 085	23,66	Total: 2.366,00
Item: 157	Unidade: Fr	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAXSEAL	
Descrição: SELANTE, TIPO:PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOPOLIMERIZÁVELBR - 0390775				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,66			Total Item: 2.366,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 099	50,00	Total: 1.000,00
Item: 158	Unidade: Un	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: SERINGA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE:1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETROCARGA, TIPO:CARPULE, APLICAÇÃO:REFLUXO TRADICIONALBR - 0413354				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 061	20,00	Total: 800,00
Item: 159	Unidade: Un	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:EXPLORADORA, MODELO:Nº 05, TIPO CABO:CABO MACIÇOBR - 0425231				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 800,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 056	50,00	Total: 1.000,00
Item: 166	Unidade: Un	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: SUGADOR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETO, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVELBR - 0418160				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 024	5,00	Total: 1.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR**

Item: 167	Unidade: Uni	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - UNIDADES - BR0406292				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.000,00	
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 022	1,43	Total: 143,00
Item: 168	Unidade: Un	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA, P/ CONTRA ÂNGULO, C/ PROTETORBR - 0270307				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,43		Total Item: 143,00	
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 007	25,00	Total: 125,00
Item: 169	Unidade: Un	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ 2PONTAS FINAS, TIPO:ÍRISBR - 0318192				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 125,00	
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 028	40,00	Total: 1.600,00
Item: 173	Unidade: Fr	Marca: FGM	Modelo: DUOFLUORID	
Descrição: VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO:C/ FLUORETO DE SÓDIOBR - 0428166				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 1.600,00	
D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			02.228.938/0001-99	2.800,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 018	480,00	Total: 1.920,00
Item: 47	Unidade: Un	Marca: DX	Modelo: MEGA BUTTON	
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO:ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA:VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO:3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS:BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO:CONEXÃO 4 FUROS, TIPO CABEÇA:CABEÇA PEQUENABR - 0407025				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 480,00		Total Item: 1.920,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 032	220,00	Total: 880,00
Item: 48	Unidade: Un	Marca: DX	Modelo: PEÇA RETA INTRA REFRIGERADA	
Descrição: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:PEÇA RETA LONGA, CIRÚRGICA, CONEXÃO:ENCAIXE INTRA, RELAÇÃO TRANSMISSÃO:TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA:ANEL DESTRAVADOR, REFRIGERAÇÃO:C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNABR - 0440856				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 220,00		Total Item: 880,00	
PROMED ACESSORIA EM SAUDE EIRELI			34.635.183/0001-33	7.416,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 099	1,54	Total: 1.540,00
Item: 133	Unidade: Uni	Marca: Nugard	Modelo: Látex	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA UN - BR0310176				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,54		Total Item: 1.540,00	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 017	1,24	Total: 1.240,00
Item: 134	Unidade: Un	Marca: Nugard	Modelo: Cirúrgica	

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
NOVA AMÉRICA DA COLINA-PR

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABBR - 0269945

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 1.240,00

LOTE 137	Quant.: 1	Num: 041	0,38	Total: 3.040,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 137	Unidade: Un	Marca: Abimade	Modelo: 8715 C2
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, 3 CAMADAS, COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIP NASAL EMBUDO, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, MALEÁVEL E RESISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. BR0341923

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 3.040,00

LOTE 152	Quant.: 1	Num: 042	38,00	Total: 1.596,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 152	Unidade: Un	Marca: MedicalFeet	Modelo: 2020.FS
-----------	-------------	--------------------	-----------------

Descrição: PROTETOR FACIAL HOSPITALAR (FACE SHIELD) IN COLOR UMP: PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE VISOR CONFECCIONADO EM PTG INCOLOR COM CERCA DE 230 MM DE LARGURA E 180 MM DE ALTURA PRESO À COROA POR MEIO DE CINCO PINOS PLÁSTICOS, COROA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR PRETA NA QUAL SÃO FIXADOS SUPORTES BASCULANTES DE PLÁSTICO EM SUAS EXTREMIDADES ENCAIXADOS EM DISPOSITIVOS PLÁSTICOS E ACOPLADOS ATRAVÉS DE ENCAIXE NAS FENDAS LATERAIS DOS CAPACETES. O PROTETOR FACIAL DEVE SER UTILIZADO COM O CAPACETE DE SEGURANÇA SMI (CA Nº 29.738), MASTER I (CA Nº 12.354) OU MASTER II (CA Nº 12.389). AO CONJUNTO PROTETOR FACIAL E CAPACETE DE SEGURANÇA PODE SER ACOPLADO O PROTETOR AUDITIVO UMP/AC I (CA Nº 29.648)

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 1.596,00

PREGOEIRO: LEANDRO PEREZ DE OLIVEIRA